



### Motion

Kommunfullmäktige 8 september 2016

#### Inför förmånscykel!

Miljöpartiet föreslog i en motion 2012 att utreda möjligheten att införa förmåner som gynnar cykling, t ex förmånscykel och cykelserviceförmåner. Motionen mottogs välvilligt, men sedan har implementeringen inte fungerat. I vår grannkommun Nacka implementerats detta efter en motion ifrån Miljöpartiet. På Nackas hemsida står idag:

*”Under förra veckans lyckade visning av förmånscyklar beställde närmare 100 medarbetare cykel med bruttolöneavdrag.*

#### *ERBJUDANDE OM FÖRMÅNSCYKEL*

*Vi har som ambition att vara en attraktiv och miljövänlig arbetsgivare med många cyklande medarbetare. Nu får du som tillsvidareanställd möjlighet att genom Nacka kommun och Ecochange hyra en kvalitetscykel till ett bra pris genom bruttolöneavdrag.*

*Förmånscykeln ger dig chansen att förbättra hälsan samtidigt som du gör en insats för miljön. Avtalet gäller i tre år. Därefter tar du ställning till om du vill köpa ut cykeln eller lämna tillbaka den.*

*Den 26 augusti mellan klockan 11-18 kommer visning och provcykling att ske av ett antal cyklar på parkeringsplatsen utanför Nacka stadshus. Det kommer finnas ett brett cykelutbud att välja mellan, allt från vanliga cyklar, elcyklar till sportcyklar.”*

Miljöpartiet driver på för att Tyresö kommun ska satsa mer på hållbara transporter, det gäller både för kommunens anställda och för våra invånare. Cykeln är en nyckel i detta arbete. Samhällsplaneringen har varit och är fortfarande – trots de stora klimatutmaningar vi står inför – till största del inriktad på bilsamhället. Alliansen i Tyresö tog 2008 beslut om att erbjuda kommunens anställda att köpa/leasa en s.k. „miljöbil“, och betala via bruttolöneavdrag. Syftet sades vara att kommunen skulle stärka sin miljöprofil och stimulera utbyggnad och efterfrågan på miljövänliga bränslen. Redan från start ifrågasatte Miljöpartiet detta, då beslutet istället skulle kunna uppmuntra mer bilresande, fler och längre bilresor. Vi ville att förslaget skulle återremitteras för att utreda miljöeffekterna grundligare. Nu lyfter vi återigen frågan om förmånscykel. Kan Nacka, så borde Tyresö kunna!

Vi föreslår fullmäktige att besluta:

**att** införa förmånscykel på bruttolön.

För Miljöpartiet i Tyresö

Marie Åkesdotter Peter Bylund Rickard Ljung Mikael Ordenius Lilian Nylinder